
UCHWAŁA NR VI/51/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 27 marca 2019 r.

o zmianie uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2019 rok.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), Rada 
Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 36.445.311,00 zł
w tym:

1) dochody bieżące 36.150.311 zł,

2) dochody majątkowe 295.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 37.527.637,00 zł
w tym:

1) wydatki bieżące 35.580.637,00 zł,

2) wydatki majątkowe 1.947.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”;

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały,

6) załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

7) załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/51/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27.03.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00264 955,00 266 955,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 266 955,00264 955,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 2 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 992,00320 222,00 325 214,00

80101 Szkoły podstawowe 4 992,00 5 592,00600,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 500,00 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 492,00 4 492,00

851 Ochrona zdrowia 6 900,000,00 6 900,00

85195 Pozostała działalność 6 900,00 6 900,000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 900,00 6 900,00

36 431 419,00 36 445 311,0013 892,00Razem:

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/51/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27.03.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 571 000,00 55 000,00 626 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 103 000,00 55 000,00 158 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 55 000,00 155 000,00

600 Transport i łączność 1 896 759,00 140 000,00 2 036 759,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 290 000,00 140 000,00 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 140 000,00 430 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 837 890,00 -75 808,00 12 762 082,00

80101 Szkoły podstawowe 8 421 018,00 4 992,00 8 426 010,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242 952,00 4 992,00 247 944,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 643 907,00 -80 800,00 563 107,00

4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 -80 800,00 419 200,00

852 Pomoc społeczna 2 630 390,00 -100 000,00 2 530 390,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

432 900,00 -100 000,00 332 900,00

3110 Świadczenia społeczne 432 900,00 -100 000,00 332 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 979 470,00 -5 300,00 1 974 170,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 300,00 -5 300,00 0,00

2839

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

5 300,00 -5 300,00 0,00

Razem: 37 513 745,00 13 892,00 37 527 637,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 2 727 000,00 80 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 1 857 000,00 0,00 1 947 000,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 505 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 0,00 505 000,00

01010
Budowa sieci wodociągowych w Gardei przy ul. 

Złotej, Sportowej i Iławskiej.
2019 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00

01010

Przebudowa sieci wodociągowej w pasie drogi 

krajowej nr 55 i drogi wojewódzkiej nr 532 w 

Gardei.

2019 2019 125 000,00 125 000,00 125 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w gminie Gardeja
2019 2019 350 000,00 80 000,00 270 000,00 350 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 1 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065 000,00 0,00 1 065 000,00

60011

Projekt budowy ścieżki pieszo - rowerowej na 

odcinku pomiędzy Czachówkiem, Bądkami a 

Kwidzynem

2019 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60013
Projekt chodnika w pasie drogi nr 523 w 

Wilkowie
2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

60014
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, 

kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II
2017 2019 700 000,00 420 000,00 420 000,00

60014
Projekt budowy chodnika w miejscowości 

Rozajny na odcinku 50 m
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Budowa ciągu pieszo - jezdnego w Gardei przy 

ul. Wodnej - etap I
2019 2021 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej nr 250010G 

Pawłowo - Szynwałd
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej Czarne Małe 

II
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt przebudowy chodnika - ul. Mały Rynek 

przy przystanku autobusowym w Gardei 
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

Gminy Gardeja
2019 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60017

Projekt modernizacji drogi wewnętrznej w 

miejscowości Trumieje w kierunku szkoły 

podstawowej

2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2019 2019 40 000,00 40 000,00 40 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00

75023
Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy 

Gardeja
2019 2019 12 000,00 12 000,00 12 000,00

754 RAZEM DZIAŁ 754 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2019 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr   VI/  51 /2019 z dnia 27 marca 2019 r.

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

75412 Projekt rozbudowy remizy OSP w Rozajnach 2019 2019 25 000,00 25 000,00 25 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

80101 Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Gardei
2019 2019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

80104
Modernizacja centralnego ogrzewania w 

przedszkolu gminnym w Gardei przy ul. Młyńskiej
2019 2019 100 000,00 100 000,00 100 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 85 000,00
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 75 000,00 0,00 85 000,00

90002

Zakup kontenera socjalnego na placu PSZOK w 

Gardei wraz z instalacją wodno - kanalizacyjną i 

oświetleniową  

2019 2019 35 000,00 10 000,00 25 000,00 35 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2019 2019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00

92109
Modernizacja dachu na świetlicy wiejskiej w 

Nowej Wiosce
2019 2019 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Strona 2

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  VI/  51  /2019

Rady Gminy Gardeja z dnia 27 marca 2019 r.

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

0 0 0 0 0 0

1. 900 90005

Montaż mikroinstalacji odnawialnych 

źródeł energii dla mieszkańców terenu 

gminy Gardeja

0 0 0
Urząd Gminy 

Gardeja

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 x

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2019

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki (zł)
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Ogółem:

rok 

budżetowy 

2019 

(8+9+10 

+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienion

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr VI/ 51 /2019 z dnia 27 marca 2019 r.

w złotych

Nazwa zadania
Storona umowy lub 

porozumienia

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 60011 6590
Projekt budowy ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku 

pomiędzy Czachówkiem, Bądkami a Kwidzynem

Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych         

i Autostrad

30 000,00 30 000,00

600 60013 6050 Projekt chodnika w pasie drogi nr 523 w Wilkowie 

Samorząd 

Województwa 

Pomorskiego

17 500,00 17 500,00

600 60014 6050

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Kwidzyńskiego               

z przeznaczeniem na budowę chodnika z zatokami 

autobusowymi, kanalizacją deszczową w Rozajnach - 

etap II 

Powiat Kwidzyn 420 000,00 420 000,00

600 60014 6050

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Kwidzyńskiego               

z przeznaczeniem na projekt budowy chodnika           

w miejscowości Rozajny na odcinku 50 m

Powiat Kwidzyn 10 000,00 10 000,00

851 85149 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na program profilaktyki zakażeń 

dziewcząt wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)

Powiat Kwidzyn 15 600,00 15 600,00

851 85195 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wspomaganie umiejętności 

porozumienia się - likwidacja barier w komunikowaniu 

się dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub 

zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców z 

terenu powiatu kwidzyńskiego

Powiat Kwidzyn 8 000,00 8 000,00

010 01042 6630 Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych
Województwo

Pomorskie
80 000,00

80 000,00 501 100,00 23 600,00 477 500,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2019 r.

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(7+8)

z tego:

Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 13.892,00 zł
z tytułu wpływów z:
- otrzymanej darowizny 2.000,00

(rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami)

- otrzymanej darowizny oraz z tyt. zwrotu z ubezpieczenia 4.992,00

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

- rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6.900,00

(rozdział 85195 – ochrona zdrowia pozostała działalność)

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 199.992,00 zł

z tytułu:

- wydatków inwestycyjnych na przebudowę sieci wodociągowej 55.000,00

(rozdział 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi)

- wydatków inwestycyjnych na budowę chodnika w Rozajnach 140.000,00

(rozdział 60014 – drogi publiczne powiatowe)

- zakupu materiałów i wyposażenia 4.992,00

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 186.100,00 zł

z tytułu:

- zakupu usług pozostałych 80.800,00

(rozdział 80113 – dowożenie uczniów do szkół)

- świadczeń społecznych 100.000,00

(rozdział 85214 – pomoc społeczna świadczenia społeczne)

- dotacji celowej planowanej dla udzielenia PRAZE w Górkach 5.300,00

(rozdział 90005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu)

Plan budżetu wydatków na 2019 r. zwiększony został łącznie o kwotę 13.892 zł

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień wydatków między działami,
rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił
ich brak, a w innych pozostaną niewykorzystane.

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i ich
lokalizacji na 2019 r. (załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2019 roku)
w rozdziale:

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 1



- 01010 zwiększa się do kwoty 125.000 zł wartość zadania polegającego na „Przebudowie sieci
wodociągowej w pasie drogi krajowej nr 55 i drogi wojewódzkiej nr 532 w Gardei”.
Przedmiotowe zadanie zwiększono o wartość 55.000 zł,

- 60014 zwiększa się do kwoty 420.000 zł wartość zadania polegającego na „Budowie chodnika z
zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II”. Przedmiotowe zadanie
zwiększono o wartość 140.000 zł.

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej
uchwały.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w 2019 r. uległy zmniejszeniu o kwotę 5.300 zł z powodu udzielenia już w
2018 r. dotacji dla PRAZE z siedzibą w Górkach z przeznaczeniem na montaż mikroinstalacji
odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców terenu gminy Gardeja.

Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej
uchwały.

W 2019 r. planuje się zwiększyć do kwoty 420.000 dotacje celową w formie pomocy rzeczowej dla
Powiatu Kwidzyńskiego, której przedmiotem jest „Budowa chodnika
z zatokami autobusowymi, kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II” dokonana przez gminę
Gardeja. Przedmiotowa pomoc rzeczową została zwiększona o wartość 140.000 zł.

Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do niniejszej
uchwały.

Id: CF6FD342-33F6-4791-A25B-C2450A1ACBDB. Podpisany Strona 2




